acuerda la apertura del procedimiento de licitación que seguirá los trámites establecidos para el procedimiento 

abierto simplificado abreviado, por tramitación ordinaria de acuerdo con el artículo 159.6 de la LCSP, cuyo 

presupuesto base de licitación asciende a veinticinco mil euros (25.000,00 €), 21% de IVA incluido; el importe 

correspondiente al IVA asciende a cuatro mil trescientos treinta y ocho euros con ochenta y cuatro céntimos 

(4.338,84 €), gasto imputado a la aplicación presupuestaria 1212.1812.22610 – Plan de medios del ejercicio

[...]

“CP 25 30 Dignificación de la figura de agricultores y ganaderos”, de la Consejería de Agricultura, Ganadería, 

Mundo Rural y Medio Ambiente, a favor de la empresa WE ARE MEDIANUTS, S.L. (B42799353), por un importe 

total, impuestos incluidos, de veintitrés mil ciento cincuenta y nueve euros con nueve céntimos (23.159,09€), 

de los que cuatro mil diecinueve euros con treinta y cinco céntimos (4.019,35 €) corresponden al 21% de IVA. 

El importe de adjudicación sin IVA asciende a 19.139,74€, al que hay que añadir 4.019,35 € en concepto de 21% 

de IVA, lo que hace un gasto total de 23.159,09 €, IVA incluido.

[...]

empresa licitadora vía oferta por el criterio económico de adjudicación. 

 Importe correspondiente al 21% de IVA por los dos conceptos anteriores: 4.019,35 €. 

SEGUNDO. - Disponer a favor de WE ARE MEDIANUTS, S.L. (B42799353), el gasto por importe total de veintitrés 

mil ciento cincuenta y nueve euros con nueve céntimos (23.159,09€), con cargo a la aplicación presupuestaria 

2025/12.12.1812.226.10 del Presupuesto de gastos de la Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad 

Digital y Portavocía del Gobierno. 

TERCERO. - Liberar el crédito autorizado y no sujeto a disposición en la misma aplicación presupuestaria